
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

_________ 2020 г.

О проведении республиканского этапа 
конкурса профессионального мастерства 
«Учитель года Дагестана- 2021»

В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих 
педагогов, повышения социального статуса и профессионализма работников 
образования, усиления их государственной и общественной поддержки, 
стимулирования профессионального педагогического творчества, 
распространения педагогического опыта лучших учителей Дагестана

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести конкурс профессионального мастерства «Учитель года 

Дагестана - 2021» (далее - Конкурс) в 4 этапа - школьный, муниципальный, 
зональный, республиканский.

2. Провести республиканский этап Конкурса на базе МБОУ 
«Многопрофильный лицей № 30» г. Махачкалы с 5 по 9 апреля 2021 г.

3. Утвердить:
3.1. Положение о Конкурсе (приложение № 1);
3.2. оргкомитет республиканского этапа Конкурса (приложение № 2);
3.3. жюри республиканского этапа Конкурса (приложение № 3).
3.4. ответственных по территориальным округам за проведение 

зонального этапа Конкурса (приложение № 4):
горная зона: начальник Управления образования администрации МР 

«Гергебильский район» Османов М.Г.;
предгорная зона: начальник Управления образования администрации 

МР «Карабудахкентский район» Хизриева Т.П.;
южная зона: начальник Управления образования администрации МР 

«Каякентский район» Рашидов М.Р.;



северная зона: начальник Управления образования администрации МР 
«Кизлярский район» Агакшиева З.Ш.;

3.5. смету расходов республиканского этапа Конкурса (приложение 
№ 5).

4. Управлению развития общего образования (Шабанова Л.Ю.):
4.1. Обеспечить контроль за проведением Конкурса.
4.2. Подготовить и направить документы победителя в оргкомитет 

конкурса «Учитель года России - 2021».
5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.):
5.1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки

РД.
5.2. Обеспечить информационное сопровождение всех этапов Конкурса.
6. Руководителям муниципальных органов управления образованием 

провести школьный и муниципальный этапы Конкурса и обеспечить участие 
победителей в республиканском этапе Конкурса.

7. ГБОУ ДПО «Дагестанский институт развития образования» (далее -
ДИРО) (Джамалудинов Г.М.) обеспечить: •

7.1. методическое сопровождение участников всех этапов Конкурса;
7.2. своевременное и качественное проведение всех этапов Конкурса;
7.3. проведение установочного семинара для лауреатов зонального этапа 

Конкурса;
7.4. подготовку необходимых материалов для проведения зонального и 

республиканского этапов Конкурса;
7.5. формирование жюри зонального этапа Конкурса (по согласованию 

с оргкомитетом).
8. Настоящий приказ довести до сведения руководителей 

муниципальных органов управления образованием Республики Дагестан.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А.Арухова

Исп.: Гаджиева Б.М., 
тел.: (8722) 67-84-71


